334 do Código Penal, por Antônio da Silva Neto e 

Paulo Henrique da Silva, constatado a partir da apreensão de produtos de origem 

estrangeira  desacompanhados  de  documentação  comprobatória  de  sua  regular 

importação.

As mercadorias apreendidas foram avaliadas em R$ 6.749,76 (seis mil 

setecentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos). 

O  Procurador  da  República  oficiante  requereu  o  arquivamento  do 

feito, por entender atípica a conduta do agente, em razão da aplicação do princípio  

da  insignificância,  haja  vista  a  inexpressiva  ofensa  ao  bem  jurídico  tutelado,